Los Señores Directores en atención a lo manifestado por la Gerencia de Administración y 

Finanzas, acuerdan autorizar el Plan de Inversiones Junio - Setiembre 2024 del ICAFE, el cual se ha 

proyectado al momento de la presentación de este informe por un monto de ₡676.375.000.00 

Seiscientos setenta y seis millones trescientos setenta y cinco mil colones.  

Aprobado por unanimidad y en firme 

4.2 ESTADO FINANCIEROS. 

Acuerdo N°05: Los señores directores, en atención a lo manifestado por la Administración a través de la 

Gerencia de Administración y Finanzas, acuerdan dar por recibido el informe Financiero del Tercer

[...]

4.3 EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA A JUNIO 2024 

Acuerdo N°06: Los señores directores, según lo expuesto por la Administración acuerdan dar por recibida 

la Ejecución Presupuestaria del III Trimestre correspondiente al periodo 2023-2024, siendo así ¢ 

2,044,393,955.22 (Dos mil cuarenta y cuatro millones trescientos noventa y tres mil novecientos cincuenta 

y cinco  22/100) del Total de Ingresos percibidos y ¢ 2,723,610,785.80 (Dos mil setecientos veintitrés 

millones seiscientos diez mil setecientos ochenta y cinco  80/100) ejecutados en el Total de Egresos. 

Aprobado por unanimidad y en firme 

5. GERENCIA REGULATORIA DE TRÁFICO Y LIQUIDACIONES– 45 MIN 

5.1 CONTRATOS DE PRECIO BAJO 

CASO A 

Acuerdo N°07:  Los señores directores acuerdan aprobar la inscripción del contrato de exportación de